
UCHWAŁA NR XLIV/367/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wyrzysk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130), art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i poz. 1089, z 2018 r. poz. 4, 

poz. 130 i poz. 138) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) Rada Miejska w Wyrzysku, na 

wniosek Burmistrza Wyrzyska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Wyrzysk na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/201/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 sierpnia 2012 roku 

w sprawie podziału Gminy Wyrzysk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w okręgu wyborczym.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Pile.

§ 6. Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Komisarza Wyborczego w Pile, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

Id: 736B74AB-3607-4AD5-9A23-E40C2DCEC4CB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i sołectwach.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 736B74AB-3607-4AD5-9A23-E40C2DCEC4CB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/367/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 23 lutego 2018 r.

Wykaz okręgów wyborczych, ich numery i granice

Granice okręgu Nume
r 

okręg
u

Wyrzysk  ulice:  Bydgoska  nr 5 A  - 9 F,  Krajeńska, Pomorska 1

Wyrzysk  ulice: Akacjowa,  Aleja Rydzyńskich, Aleje,  Bydgoska  nr 10 – 25,  Kalinowa,  Kwiatowa,  
Lipowa,  Łączna,  Makowa,  Modrakowa,   Polna,   Różana, Wierzbowa 

2

Wyrzysk  ulice: Bydgoska 26- 58 B, Kościuszki, Rzeczna, Tęczowa, Wiejska 3

Wyrzysk  ulice: Grunwaldzka, Pocztowa,  Przy Stawie, Staszica 4

Wyrzysk  ulice: Brzozowa, Bukowa,  Cisowa, Dębowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Przemysłowa, Sosnowa, Szpitalna,  Świerkowa, Wiązowa 

5

Wyrzysk  ulice: 22 Stycznia, Gołębia, Młyńska, Parkowa, Plac Wojska Polskiego, Podgórna, Pod 
Czubatką,  Ślusarska,  Targowisko,  Zduny 

6

Osiek n/Not.  ulice: Bohaterów, Bukowa, Dębowa, Główna  nr 1-7 i nr 62 do końca,  Kasztanowa, 
Krótka, Kwiatowa, Leśna, 

7

Osiek n/Not.  ulice: 11 Listopada, 3 Maja, Dworcowa, Mieszka I, Piękna, Podgórna, Pracz, Różana, 
Spacerowa, Staszica, Widokowa, Wyrzyska, Za Skansenem 

8

Osiek n/Not.  ulice: Ceramiczna, Jasna, Słowiańska, Szkolna, 
XX Lecia,   XXX Lecia 

9

Osiek n/Not.  ulice: Główna  nr 8-61, Lipowa, Notecka, Olimpijska, Parkowa, Przeczna, Przemysłowa,  
Sportowa, Tysiąclecia, Wąska 
wsie: Ostrówek,  Wyciąg,  Zielona Góra 

10

Dobrzyniewo, Falmierowo,  Młotkówko, Polinowo 11
Auguścin,  Gromadno,  Kościerzyn Wielki,   Masłowo, 12
Bagdad,  Bielawy Nowe,  Glesno,  Gleszczonek,  Klawek,  Marynka,  Ruda, Wyrzysk Skarbowy, 13
Anusin,  Kosztowo,  Polanowo,  Rzęszkowo,  Stefanowo, 14
Bąkowo,  Dąbki,  Karolewo,  Komorowo,  Konstantynowo,  Wiernowo,  Żelazno,  Żuławka 15

Id: 736B74AB-3607-4AD5-9A23-E40C2DCEC4CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIV/367/2018  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 lutego 2018 r. w sprawie

podziału Gminy Wyrzysk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych

wybieranych w okręgu wyborczym

Zgodnie z art.12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych

organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do podziału gminy na okręgi

wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 roku.

Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 roku w sprawie wytycznych i wyjaśnień

dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze zaleca, aby przed

wniesieniem wniosku w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze pod obrady rady gminy, burmistrz

przedstawił właściwemu komisarzowi wyborczemu, w trybie konsultacji, opracowany projekt podziału

gminy na okręgi wyborcze.

W związku z powyższym Burmistrz Wyrzyska przedłożył projekt podziału Gminy Wyrzysk na okręgi

wyborcze Komisarzowi Wyborczemu w Pile, uzyskując akceptację cyt. wyżej projektu.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 736B74AB-3607-4AD5-9A23-E40C2DCEC4CB. Podpisany Strona 1




